

Armo teille ja rauha Jumalalta meidän Isältämme ja Herralta Jeesukselta Kristukselta!

Evankelistat

"Siitä lähtien Jeesus rupesi saarnaamaan ja sanomaan: "Tehkää parannus, sillä taivasten valtakunta on tullut lähelle".

Ja kulkiessaan Galilean järven rantaa Hän näki kaksi veljestä, Simonin, jota kutsutaan Pietariksi, ja Andreaan, hänen veljensä, heittäessä verkkoa järveen; sillä he olivat kalastajia.

Ja Hän sanoi heille: "Seuratkaa Minua, niin Minä teen teistä ihmisten kalastajia".

Niin he jättivät kohta verkot ja seurasivat Häntä.

Ja käydessään siitä eteenpäin Hän näki toiset kaksi veljestä, Jaakobin, Sebedeuksen pojan, ja Johanneksen, hänen veljensä, venheessä isänsä Sebedeuksen kanssa laittamassa verkkojaan kuntoon; ja Hän kutsui heidät.

Niin he jättivät kohta venheen ja isänsä ja seurasivat Häntä.

Ja Hän kierteli kautta koko Galilean ja opetti heidän synagogissaan ja saarnasi valtakunnan evankeliumia ja paransi kaikkinaisia tauteja ja kaikkinaista raihnautta, mitä kansassa oli.

Ja maine hänestä levisi koko Syyriaan, ja Hänen luoksensa tuotiin kaikki sairastavaiset, monenlaisten tautien ja vaivojen rasittamat, riivatut, kuunvaihetautiset ja halvatut; ja Hän paransi heidät.

Ja Häntä seurasi suuri kansan paljous Galileasta ja Dekapolista ja Jerusalemissa ja Juudeasta ja Jordanin tuolta puolen." Matt.4:17-25

"Ja Hän sanoi heille: "Menkää kaikkeen maailmaan ja saarnatkaa evankeliumia kaikille luoduille.

Joka uskoo ja kastetaan, se pelastuu; mutta joka ei usko, se tuomitaan kadotukseen.

Ja nämä merkit seuraavat niitä, jotka uskovat: Minun nimessäni he ajavat ulos riiivaajia, puhuvat uusilla kielillä, nostavat käsin käärmeitä, ja jos he juovat jotakin kuolettavaa, ei se heitä vahingoita; he panevat kätensä sairasten päälle, ja ne tulevat terveiksi."

Kun nyt Herra Jeesus oli puhunut heille, otettiin Hänet ylös taivaaseen, ja Hän istui Jumalan oikealle puolelle.

Mutta he lähtivät ja saarnasivat kaikkialla, ja Herra vaikutti heidän kanssansa ja vahvasti Sanan sitä seuraavien merkkien kautta." Amen Mark.16:15-20

"Ja Filippus meni Samarian kaupunkiin ja saarnasi heille Kristusta. Ja kansa otti yksimielisesti vaarin siitä, mitä Filippus puhui, kun he kuulivat hänen sanansa ja näkivät ne tunnusteet, jotka hän teki.

Sillä monista, joissa oli saastaisia henkiä, ne lähtivät pois huutaen suurella äänellä; ja moni halvattu ja rampa parani. Ja syntyi suuri ilo siinä kaupungissa.

Mutta kun he nyt uskoivat Filippusta, joka julisti evankeliumia Jumalan valtakunnasta ja Jeesuksen Kristuksen nimestä, niin he ottivat kasteen, sekä miehet että naiset.

Ja Simon itsekin uskoi, ja kasteen saatuansa hän pysytteli Filippuksen seurassa; ja nähdessään ihmeitä ja suuria, voimallisia tekoja hän hämmästyí." Apt.8:5-8,12-13

"Ja Hän antoi muutamat apostoleiksi, toiset profeetoiksi, toiset evankelistoiksi, toiset paimeniksi ja opettajiksi, tehdäkseen pyhät täysin valmiiksi palveluksen työhön, Kristuksen ruumiin rakentamiseen, kunnes me kaikki pääsemme yhteyteen uskossa ja Jumalan Pojan tuntemisessa, täyteen miehuuteen, Kristuksen täyteen täyden iän määrään, ettemme enää olisi alaikäisiä, jotka ajelehtivat ja joita viskellään kaikissa opintuulissa ja ihmisten arpapelissä ja

eksytyksen kavalissa juonissa; vaan että me, totuutta noudattaen rakkaudessa, kaikin tavoin kasvaisimme Häneen, joka on Pää, Kristus, josta koko ruumis, yhteen liitettyä ja koossa pysyen jokaisen jänteensä avulla, kasvaa rakentuakseen rakkaudessa sen Voiman määrän mukaan, mikä kullakin osalla on." Ef.4:11-16

Uusi Testamentti mainitsee mm. evankelista Filippuksen, Priskillan ja Agylaan, sekä Timoteuksen. Heidän tehtävänä on ennen kaikkea olla Herran pelastussanoman, Jumalan evankeliumin eteenpäin vieminen kaikkeen maailmaan kaikille luoduille, kylästä kylään, kaupungista kaupunkiin. Heidän tehtävänä on saarnata ja julistaa Jumalan evankeliumia ja kertoa syntisten Vapahtajasta, joka rakastaa jokaista ihmistä joka tahtoo pelastaa jokaisen katuvan syntisen, juutalaisen ja pakanan. Sanoman sisältö tulee olla Jumalan valtakunnan evankeliumi ja kastaa uskoon tulleet kirjoitusten mukaan. Evankelistalla on kirjoitusten mukaan armoitus ajaa ulos riivaajia ja parantaa sairaita. Valtakunnan evankeliumista ei tule jättää mitään pois, ei lisätä tahi taivutella, eikä julistaa ihmisiä mielistellen "korvasyyhyyn", vaan totuudessa ja rakkaudessa, parannusta syntien anteeksisaamiseksi Hänen nimessään.

Voiko kuka tahansa uskova alkaa evankelistaksi, profeetaksi tahi jopa apostoliksi? Kirjoitusten mukaan Herra Jeesus kutsuu jokaisen evankelistan joko itse henkilökohtaisesti tai profeetan viran kautta, muuta tietä Raamattu ei ilmoita. Evankelista on mainittu majesteetillisessä Voiman järjestyksessä apostolien ja profeettojen jälkeen seuraavana ennen paimenia ja opettajia. Evankelista on suuri virka, Jumalan antama lahja seurakunnalle ja hänellä on suuri vastuu sieluista Jumalalle, Elon Herralle. Hän kouluttaa heidät ja kasvattaa ihmisten kalastajiksi ja puhdistaa ja valmistaa jokaisen astiansa jaloa käyttöä varten Jumalan valtakunnan työhön. He ahkeroivat Herran elopellolla leikatun suurta ja kallista satoa Herran aittaan ja evankelistan työ loppuu, kun koko pellon kallis sato on korjattu talteen.

"Minä vannotan sinua Jumalan ja Jeesuksen Kristuksen edessä, joka on tuomitseva eläviä ja kuolleita, sekä Hänen ilmestymisensä että Hänen valtakuntansa kautta: saarnaa Sanaa, astu esiin sopivalla ja sopimattomalla ajalla, nuhtele, varoita, kehoita, kaikella pitkämielisyydellä ja opetuksella. Sillä aika tulee, jolloin he eivät kärsi tervettä oppia, vaan omien himojensa mukaan korvasyyhyynsä haalivat itselleen opettajia ja kääntävät korvansa pois totuudesta ja kääntyvät taruihin. Mutta ole sinä raitis kaikessa, kärsi vaivaa, tee evankelistan työ, toimita virkasi täydellisesti." 2.Tim.4:1-5
"Sillä minä en häpeä evankeliumia; sillä se on Jumalan Voima, itse kullekin uskovalle pelastukseksi, juutalaiselle ensin, sitten myös kreikkalaiselle." Room.1:16

Evankelistan virassa voi toimia Raamatun mukaan myös sisar ja veli jopa työtoverina, kuten Priskilla ja Akylas aikoinaan alkuseurakunnassa. Seurakunnan tehtävänä on tukea evankelista myös taloudellisesti, jotta he voisivat tehdä arvokkaan Jumalan antaman työn kunnolla loppuun. Jumalan valtuuttamalla evankelistalla on kirjoitusten mukaan kaksi voimalahjaa ja yksi ilmestyslähjä ja suusanallinen lahja. Voimalahjoja on terveeksitekemisen lahjat, uskon lahja ja voimatekojen tekemisen lahja. Suusanallisia lahjoja on erikielet, kieltenselittäminen ja profetoimisen lahja ja ilmestyslähjoja on tiedonsanat, viisauden sanat ja henkien erottaminen. Näiden lahjojen ja armoitusten kautta Herra Jeesus ilmenee Evankelistana, joka etsii kadonnutta lammastaan ja löydettyään laskee sen iloiten harteilleen ja vie lammasten tarhaan vihreille niityille lepäämään. Amen